## ¶ Pueris parcentium

sa nondum prauis habitibus maculata/facile virtus et veritas relucebit.  
Tertio disciplina quae adhibe discretas: si ex fragilitate puer bono excesserit/corripe cum benignitate: ut Maria Iesum: Fili quod fecisti nobis sic.  
Si pueruus fuerit rebellis/corripe duris regis. Non subtrahas ei regem: fac tamen tui ex parte ut ex charitate non impetu ire aut vindicte procedat tibi.

**Q**uarto sic age frater/peute cum regis: non manu non pugno/non pede calcas: nihil ei nocebit: non morietur/sed plane inde vita viuet gratia et gloria. Qui/ro/sic enim de inferno animam eius liberabis: hoc est debet finis correptionis .s. ut animam eius liberes de inferno. Nunc quod non statuit a quibusdam deo in multas vanas cadunt sollicitudines/anxietates et labores. Alium finem statuerunt in puerorum suorum educatione quae ut saluentur. Nunc finem statuerunt ut possint finem seculum in statu vivere honesto iuxta suae familiae (ut autem) exigentiam. hoc finis: hoc statuitur: imbibitum est eis hoc propositum. Et iuxta exigentiam huius finis media nituntur adhibere: et quod hoc sine grandi sollicitudine et anxietate facere non possunt/inde subdunt se magnis miserijs et tribulationibus.  
**Q**uod si praedictum finem statuerent .s. liberare puerum ab inferno et saluare animam eius/ut in eo fiat voluntas dei/et precise ad hunc finem tenderent/et pro praedictoissima media essent in bono quiete et pace: neque cogrentur se alijs subijcere adulari. Sed simpliciter ad hunc educarent et instruerent in bonis moribus: et cum ad etatem puenissent/debitum domino totum remitterent: nihilominus faciedo humane finem dictam recte rationis.

Tertia nola est: puerum nolle doceri. Est haec nola non stulticie/sed infamiae. Sunt qui nollet puerum suum filium esse doctum: putarent eis fore dedecus. Non est haec insania/velle habere corpus pulchrum/sanum/diuitias et gloriam et animam negligere: potius parte non proficiat. Quis filium non sapientem/sed fatuum esse: tibi profecto scilicet fatuissimo. Teheani cratis tristis armonia fert. Si mihi dicebat passim clamare liceret: Vos omnes fatuos vellem appellare profanos. Quos agitat nimio funesta pecunia ludo: Diuitias legitis natis: et dogmate nullo pectora lactatis/nec dexteritate seruatis. Putat fatui illi profanum esse si quis sciret litteras. Dic quis fuerit Julius cesar/Augustus/Cicero/Plinius et alij multi sine numero/qui profuerunt reipublice: et tamen erant doctissimi: ita ut Julius diceret sic in militia/sic et in peritia alios vincere. Est plane splendor maximus in principe/doctum esse et praecipue notitia multarum huiusmodi linguarum: dedecusque non paruum nobilibus si latine linguae et aliarum disciplinarum sint imperiti. Recitat Jacobus Slet statensis non nullos Alemanos ad Martinum .v. Romanorum pontificis misissos fuisse: inter quos comes erat eleganti et puerorum corpore/eminens super ceteros ros omnes: cum pontifex de more illos salutare et aliquid cepisset/non potuit lingue commercio ad comitem utriusque quae sermone quem a matris verbis didicerat potenter: neque Romanam neque Italica lingua norat. Subridens pontifex ait circumstantibus: Ecce bella bestia. significans eum bellum esse corpore/sed bestiam taciturnitate. Comes ubi verba et mentem pontificis ex colle